
 

Tiskové prohlášení 
 
 

Reakce na Tiskovou zprávu ZpL 

 
Výňatek z dopisu Regionální rady Severovýchod, adresovaný primátorce SML Bc. 

Martině Rosenbergové dne 17.7.2012, o který se Změna pro Liberec opírá  coby o 

výsledek auditu, je pouhou žádostí regionální rady o doložení veškerých informací 

týkajících se zakázky, a to s ohledem na započatou kontrolu projektu. 

 

Veškeré požadované informace Statutární město Liberec poskytlo a v současné době čeká na 
závěr kontroly, která ještě nebyla dokončena. Prezentované informace jsou tak pouhými 
spekulacemi. Prozatím nemá SML žádné informace o průběhu a výsledku auditu.  

 
Pro připomenutí: O zakázce na revitalizaci městských lázní na galerijní objekt jednala 

hodnotící komise, jíž předsedal tehdejší primátor Jan Korytář. Samotná komise před 
doporučeným výběrem iniciovala kontrolu výkazů výměr a samotného projektu, přičemž 
žádné objektivní pochybení nebylo shledáno. Tato komise doporučila vítěze zakázky, kterého 

poté schválila Rada města Liberec. Následně Jan Korytář odeslal rozhodnutí o výběru vítězi, 
čímž zároveň zabránil možnosti zrušení soutěže. Tehdejší primátor ani neinformoval členy 

Rady města Liberec o jakýchkoliv pochybnostech. S rozhodnutím hodnotící komise, jejímiž 
členy mimo jiné byli Jan Korytář, Jaromír Baxa a Zuzana Kocumová, nesouhlasil pouze jeden 
člen.  

 
Údajné pochybnosti o zakázce vyslovil Jan Korytář až v souvislosti se svým odvoláním 

z funkce primátora. Na základě nich pak koalice ČSSD, LO a USZ nechala soutěže posoudit 
antimonopolním úřadem, který neshledal žádné pochybení.  
 

Informace uváděné Změnou pro Liberec na adresu vedení Statutárního města Liberec 
v souvislosti se zakázkou na přestavbu lázní jsou nepravdivé a účelově podsouvané, 

pravděpodobně se záminkou zviditelnění se před krajskými volbami.  
 

V Liberci dne 12. září 2012 

 
Vedení Statutárního města Liberec 


